

2^e Nota van inlichtingen arbodienstverlening

Algemene informatie

Aanbesteding: Arbodienstverlening

Aanbestedende Dienst: Conexus

Referentie: 240617C

Toelichting: Hierbij de 2^e nota van inlichtingen.

Ref. nr

1

Onderwerp

Vraagnr. 26 uit 1e Nvl

Vraag

U geeft aan dat u vast blijft houden aan de aanbestedingsleidraad en het bestaande verzuimbeleid. Wel biedt u inschrijvers de ruimte om eventuele additionele dienstverlening op te nemen. Voor ons is dit wat verwarrend.

Om in te kunnen schrijven is het voor inschrijver belangrijk om te weten, of u bereid bent om toch af te wijken van het bestaande verzuimbeleid (waarbij de bedrijfsarts overigens een prominente rol blijft spelen). Dat vragen we van u, omdat we zo met de inbreng van onze expertise impactvoller zijn, en daarmee samen met u grip krijgen op het nu (te) hoge verzuimpercentage.

In onze aanpak neemt tussen de 7de en 10de verzuimdag onze arbo-verpleegkundige contact op met uw leidinggevende. Samen bespreken zij de casus. Er is ruimte voor coaching, de leidinggevende formuleert in overleg de eventuele hulpvraag en we plannen gezamenlijk vervolgactie. Doorgaans wordt het eerste spreekuur bij de bedrijfsarts ingepland, maar in voorkomende gevallen kan het ook bij de arbo-verpleegkundige. Afhankelijk van de aard van het verzuim vindt een spreekuur eerder plaats dan in de 6de verzuimweek, om zo geen re- integratiekansen te missen.

Staat u open voor deze aanpassing van uw bestaande verzuimbeleid?

Antwoord

De bedrijfsarts blijft idd in de eerste lijn en daarna is een POB mogelijk, maar hoeft niet. De POB is al een aanvullende dienst an sich die meegenomen kan worden in het voorstel. Daarnaast geven wij de mogelijkheid om een andere vorm van dienstverlening te beschrijven, bij voorbeeld zoals u zelf opperde de evidence based interventie. Zoals aangegeven in de 1^e nota van inlichtingen staan wij niet open voor het contact tussen de arbo-verpleegkundige en de leidinggevende. Dit is intern belegd bij HR en wensen wij geen extra inzet voor.

Percelen: P1 Arbodienstverlening

Beantwoord op: 9 jul. 2024

Ref. nr

2

Onderwerp

Vraagnr. 52 uit 1e Nvl

Vraag

Bent u akkoord om in artikel 12.5 van de Algemene Inkoopvoorwaarden expliciet op te nemen dat de boete van toepassing is op overtreding van de geheimhoudingsbepalingen uit deze Overeenkomst in plaats van overtreding van de Overeenkomst?

Antwoord

Dit komt over als een semantische vraag. Het gaat over de overeenkomst die wordt opgesteld tussen Conexus en de nieuwe aanbieder van de arbodienstverlening. De of deze duidt in alle gevallen dezelfde overeenkomst aan.

Percelen: P1 Arbodienstverlening

Beantwoord op: 9 jul. 2024